
Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 

 
Albo on line 
Amministrazione Trasparente 
Sito web - sezione PNRR 
Atti 

 

Determina Revoca Rdo ID MePA 3660800 del 12.07.2023 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4: istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” - Titolo Progetto “NuovoMondo” 
Codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-21395 
CUP F74D23000270006  
CIG-SIMOG 99556026AA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la propria precedente determina dirigenziale di avvio procedure negoziali tramite confronto di 
preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata Legge 108/2021 cosiddetto “decreto 
semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 129/2018, finalizzata all’acquisto forniture aventi 
ad oggetto dotazioni digitali ed arredi innovativi come da allegato capitolato del progetto esecutivo, per il 
Progetto “NuovoMondo” Codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-21395 di cui al Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, con codice CUP F74D23000270006, prot. 
6218 del 12.07.2023;  
PRESO ATTO che la succitata procedura negoziale è stata pubblicata sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione in data 12.07.2023 identificata con il n. 3660800, con scadenza per la 
presentazione offerte 28.07.2023; 
TENUTO CONTO che in sede di configurazione della procedura sulla piattaforma MEPA, è stato richiesto 
ai partecipanti di inserire un’Offerta economica per un importo massimo, soggetto a ribasso messo a base 
d’asta, pari a € 103.933,17 IVA al 22% inclusa, e precisamente: € 64.578,57 IVA esclusa pari ad € 
78.785,85 iva inclusa per acquisto di dotazioni digitali (attrezzature, contenuti digitali, app e software, 
etc.) ed € 20.612,56 IVA esclusa pari ad € 25.147,32 iva inclusa per acquisto di arredi innovativi;  
CONSIDERATO che entro il sopra citato termine di scadenza hanno presentato la propria offerta 
economica due dei tre operatori economici invitati; 
VISTI i preventivi pervenuti dagli operatori economici invitati al confronto, assunti agli atti di questa 
istituzione scolastica prot. 6537 e 6538 dello 01.08.2023; 
ESAMINATE le offerte economiche incluse di IVA al 22% dei due operatori economici invitati al confronto 
dei preventivi; 
PRESO ATTO che i due operatori economici invitati al confronto dei preventivi hanno inserito un’offerta 
economica complessiva rispettivamente pari a € 119.004,26 ed € 121.997,56 incluse di IVA al 22%; 
PRESO ATTO che entrambe le offerte economiche inserite dagli operatori economici invitati al confronto 
di preventivi superano l’importo massimo stabilito da questa istituzione Scolastica; 
RAVVISATA pertanto, la necessità di procedere al ritiro telematico della RDO 3660800 del 12.07.2023 e 
di tutti gli atti annessi, per avviare una nuova procedura negoziale tramite trattativa diretta su Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) al fine di acquistare dotazioni digitali ed arredi 
innovativi necessarie per rendere esecutivo il progetto “NuovoMondo”, per un importo massimo 
complessivo di € 103.933,17 IVA al 22% inclusa; 
 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1. di procedere al ritiro telematico della RDO 3660800 del 12.07.2023 e di tutti gli atti annessi, per 
avviare una nuova procedura negoziale tramite trattativa diretta su Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) al fine acquistare dotazioni digitali ed arredi innovativi necessarie 
per rendere esecutivo il progetto “NuovoMondo”, per un importo massimo complessivo di € 
103.933,17 IVA al 22% inclusa e più precisamente: € 64.578,57 IVA esclusa pari ad € 78.785,85 iva 
inclusa per acquisto di dotazioni digitali (attrezzature, contenuti digitali, app e software, etc.) ed € 
20.612,56 IVA esclusa pari ad € 25.147,32 iva inclusa per acquisto di arredi innovativi; 
2. di dare notizia del ritiro telematico della RDO 3660800 del 12.07.2023 e di tutti gli atti annessi e della 
successiva nuova procedura negoziale mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

La Dirigente Scolastica 
Rosaria Corona 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e 

firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del CAD 
 

 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it

		2023-08-08T10:47:18+0200
	ROSARIA CORONA




